ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÔNG SƠN

         CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:      /UBND-VHTT
V/v đẩy mạnh tuyên truyền kỷ

niệm 70 năm Chiến thắng Điện

Biên Phủ (07/5/1954- 07/5/2024)

và tham gia Cuộc thi “Điện Biên

phủ và đường Hồ Chí Minh- Ý

chí, trí tuệ Việt Nam”.

                        Đông Sơn, ngày       tháng     năm 2024

   Kính gửi:

    - Các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

    - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch.

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn 117-CV/BTGHU ngày 23/02/2024 của Ban Tuyên

giáo Huyện ủy về việc đẩy mạnh tuyên truyền tham gia Cuộc thi “Điện Biên phủ

và đường Hồ Chí Minh-Ý chí, trí tuệ Việt Nam”; Kế hoạch 204-KH/HU ngày 26

tháng 02 năm 2024 của Ban Tuyên giáo Huyện ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm

70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ và 65 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh-

Ngày truyền thống Bộ đội Trường Sơn; Hướng dẫn 1168/HD-SVHTTDL ngày

19/3/2024 về việc tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ

07/5/1954-07/5/2024. UBND huyện đề nghị các phòng, ngành, các cơ quan, đơn

vị, Trung tâm Văn, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện, UBND các xã, thị

trấn thực hiện tốt nội dung sau:

1. Các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị: tuyên truyền, triển khai đến toàn thể

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hưởng ứng và tham gia dự thi

cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ và 65 năm

Ngày mở đường Hồ Chí Minh- Ngày truyền thống Bộ đội Trường Sơn”:

- Chủ đề: “Điện Biên phủ và đường Hồ Chí Minh-Ý chí, trí tuệ Việt

Nam”;

 2. Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trung tâm Văn hóa, Thông tin,

Thể thao và Du lịch, UBND các xã, thị trấn: đăng tải Kế hoạch, Thể lệ Cuộc

thi và các thông tin liên quan tới cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của huyện,

hướng dẫn các địa phương, cơ quan, đơn vị đăng tải trên trang thông tin điện tử

của các địa phương, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

3. Tra cứu thông tin, thể lệ, hướng dẫn, giải đáp, cập nhật hoạt động

của Cuộc thi tại địa chỉ: https://thongtintuyengiao.gialai.org.vn

https://thongtintuyengiao.gialai.org.vn/

- Thời gian: Cuộc thi diễn ra trong 08 tuần từ ngày 04/3/2024 đến hết

ngày 26/4/2024.

(Gửi kèm theo Đề cương tuyên truyển)

 UBND huyện đề nghị các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị, Trung tâm Văn

hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện, triển khai thực hiện nghiêm túc, đạt kết

quả cao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

              KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Hồng Quang

		quangnh.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-29T15:33:50+0700

		2024-03-29T16:12:59+0700

		2024-03-29T16:13:24+0700

		dongson@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-29T16:13:42+0700